
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева 

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

П Р И К А З 

                          

10.11.2023 г.                                                                                           № 201 – ПД 

                                       

ст. Копанская 

 

О мерах по предупреждению суицидального поведения  

среди несовершеннолетних МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район 

 

В целях сохранения здоровья и профилактики суицидальных явлений 

среди обучающихся МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО 

Ейский район п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год по профилактике 

суицида среди обучающихся (приложение к приказу). 

2. Назначить ответственной за сопровождение организации работы по 

профилактике суицида Гарькуша Ирину Николаевну, заместителя директора. 

3. Яковлевой Анастасии Романовне, педагогу- психологу: 

- обеспечить проведение психологических тренингов с учащимися 7-11 классов 

по выявлению их уровня общения, круга интересов и склонности к 

суицидальным проявлениям; 

- результаты психологического обследования доводить до сведения родителей 

(законных представителей); 

- предоставлять в управление образования анализ результатов мониторинга и 

информацию о методических рекомендациях по профилактике суицида и 

вопросах детско-родительских отношений, рассмотренных на педагогических 

советах и родительских собраниях, в срок до 5 числа один раз в квартал. 

4. Гарькуша Ирине Николаевне, заместителю директора: 

- обеспечить максимальную занятость обучающихся во внеурочное и 

каникулярное время; 

- осуществлять контроль за деятельностью педагога-психолога; 

- незамедлительно информировать управление образования и комиссию по 

делам несовершеннолетних и защите их прав о выявленных случаях 

дискриминации, физического и психического насилия, оскорбления, грубого 

обращения с несовершеннолетними. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Гарькуша И.Н. 

 

 

Директор                         Ж.В. Хорева 

 

 

    


		2024-01-29T08:01:15+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




